

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2025-CS-MDO/LC-1

1 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En el Distrito de Ocobamba, a los 19 días del mes de marzo del año 2025, en la oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Ocobamba, a las 11:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Selección designados mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 039-2025-GM-MDO/LC, de fecha 13 de febrero del 2025, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2025-CS-MDO/LC-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA (0113) – “CONSTRUCCION DE ALMACEN; EN EL(LA) CADENA PRODUCTIVA DE NARANJAS Y MANDARINAS EN EL SECTOR DE TIRIJUAY SUB CUENCAS DE VERSALLES Y SAN LORENZO, DISTRITO DE OCOBAMBA, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO – CUSCO – CUSCO”, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

2 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente	BELTRAN ERAZO QUISPE	Titular	X	Dependencia:	UNIDAD DE LOGÍSTICA
		Suplente			
Primer Miembro	FREDY ORTIZ ASCARZA	Titular	X	Dependencia:	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANISTICO
		Suplente			
Segundo Miembro	IGNACIO SUPA FIGUEROA	Titular	X	Dependencia:	OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION
		Suplente			

3 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificación, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razón social del postor ganador	Monto adjudicado
CONSORCIO OCOBAMBA integrado por las empresas (INGENIERIA & SERVICIOS PUCOM S.A.C - INGESERVIS PUCOM S.A.C. y GROSSROAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.C.R.L.).	S/ 918,256.61


4 BASE LEGAL


Artículo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo día de su realización, bajo responsabilidad del comité de selección u órgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificación y evaluación".


5 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Selección, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 3.

6

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA

PRIMER MIEMBRO
COMITÉ DE SELECCIÓN
FREDY ORTIZ ASCARZA
Integrante 1

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA

PRESIDENTE
COMITÉ DE SELECCIÓN
BELTRAN ERAZO QUISPE
Presidente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA

SEGUNDO MIEMBRO
COMITÉ DE SELECCIÓN
IGNACIO SUPA FIGUEROA
Integrante 2

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2025-CS-MDO/LC-1

CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA (0113) – “CONSTRUCCION DE
ALMACEN; EN EL(LA) CADENA PRODUCTIVA DE NARANJAS Y MANDARINAS EN EL
SECTOR DE TIRJUAY SUB CUENCAS DE VERSALLES Y SAN LORENZO, DISTRITO DE
OCOBAMBA, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO – CUSCO”.

En la oficina de Logística de la Municipalidad Distrital de Occobamba, a los 19 días del mes de Marzo del año 2025, y siendo las 08:15 horas, el Comité de Selección designado mediante Resolución de Gerencia Municipal N° 039-2025-GM-MDO/LC, de fecha 13 de febrero del 2025, tienen la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2025-CS-MDO/LC-1, los mismos elaboran el presente acta a fin de efectuar el proceso de APERTURA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN, de los mismos, de acuerdo a las fechas establecidas en el cronograma.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITÉ PARTICIPANTES DE LA SESIÓN

El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente	BELTRAN ERAZO QUISPE	Titular	X	Dependencia:	UNIDAD DE LOGISTICA
		Suplente			
Primer Miembro	FREDY ORTIZ ASCARZA	Titular	X	Dependencia:	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANISTICO
		Suplente			
Segundo Miembro	IGNACIO SUPA FIGUEROA *	Titular	X	Dependencia:	OFICINA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION
		Suplente			

Primero. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en la plataforma del SEACE, se registraron como participantes los siguientes proveedores:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro	Estado
1	10419167431	ESPINOZA MEJIA RUTH MIRIAN	2025-03-13 21:08:24.0	No válido
2	10419167431	ESPINOZA MEJIA RUTH MIRIAN	2025-03-13 21:09:05.0	No válido
3	10464607183	VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA	2025-03-04 08:56:41.0	No válido
4	10464607183	VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA	2025-02-27 16:51:31.0	No válido
5	10727863422	PAUCAR ESPINOZA YEIMILY	2025-03-13 21:14:54.0	No válido
6	20210651706	CESPA S.R.L.	2025-03-03 11:17:14.0	Válido
7	20274419637	J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.	2025-02-28 18:27:07.0	Válido
8	20317137061	R.H. INGENIEROS E.I.R.LTDA.	2025-03-02 23:55:10.0	Válido
9	20365809179	EL HORIZONTE S.R.L.	2025-02-28 00:05:49.0	Válido
10	20375458307	CONSTRUCCIONES EQQUS S.A.	2025-03-13 21:47:45.0	Válido
11	20443008269	ALLENDING CONSULTING GNRLS EIRL	2025-03-06 11:06:43.0	Válido
12	20486554160	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	2025-03-11 23:56:21.0	Válido
13	20490408739	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & A S.A.C	2025-03-03 21:26:08.0	Válido
14	20490409034	CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TRISERVA S.A.C.	2025-02-27 18:52:08.0	Válido
15	20490681745	LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGIA S.C.R.L.	2025-03-11 22:51:20.0	Válido
16	20521403587	CORPORACION SERCON S.A.C.	2025-03-05 17:23:02.0	Válido
17	20527814261	ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.	2025-03-05 19:30:20.0	Válido
18	20527840857	YULIANA YABAR ARQUITECTOS E.I.R.L.	2025-03-13 23:12:10.0	No válido
19	20527840857	YULIANA YABAR ARQUITECTOS E.I.R.L.	2025-03-13 23:20:13.0	No válido
20	20557084364	URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-02-27 11:45:38.0	Válido
21	20558173832	INGENIERIA & SERVICIOS PUCOM S.A.C - INGERSERVIS PUCOM S.A.C.	2025-02-27 13:38:04.0	Válido
22	20558351790	DRUK GAVE INGENIERIA CONSTRUCCION Y SERVICIOS S.R.L.	2025-03-06 18:01:25.0	Válido
23	20559533417	TRANSPORTES Y SERVIGEN RAMHUA S.A.C.	2025-02-28 14:46:05.0	Válido
24	20601104432	K Y J CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L.	2025-03-02 23:44:01.0	No válido
25	20601188679	GRUPO CORPORATIVO BAMPRIE E.I.R.L. - GRUPO BAMPRIE E.I.R.L.	2025-03-02 23:17:47.0	Válido
26	20601627681	RIMACHI HERMANOS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C.	2025-02-27 05:45:05.0	Válido
27	20601687985	GRUPO SUR HP E.I.R.L.	2025-03-06 15:06:33.0	Válido
28	20601976782	CUSCOBRAS E.I.R.L.	2025-02-28 14:23:37.0	Válido

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE OCOBAMBA**

COMITÉ DE SELECCIÓN

29	20603089236	GAROTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-03-11 22:44:51.0	Válido
30	20603425104	TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.	2025-03-05 17:21:20.0	Válido
31	20604833681	JSG CONSTRUCTORES S.A.C.	2025-03-06 10:34:09.0	Válido
32	20604961263	JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	2025-03-01 02:50:43.0	Válido
33	20605590242	CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES APLICADO EN LA INGENIERIA S.A.C.	2025-03-03 10:44:17.0	Válido
34	20606373733	CODYLSA S.A.C.	2025-02-28 09:38:26.0	Válido
35	20607872008	BG INGENIERIA & CONSTRUCCION PERU EIRL	2025-03-03 22:36:39.0	Válido
36	20608231685	CRG INGENIEROS E.I.R.L.	2025-03-01 12:20:23.0	Válido
37	20609319161	CORPORACION MUNAYKILLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-03-12 00:07:24.0	No válido
38	20609319161	CORPORACION MUNAYKILLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-03-12 00:07:47.0	No válido
39	20609319161	CORPORACION MUNAYKILLA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-03-10 13:10:44.0	No válido
40	20612471976	CONSULTORES Y EJECUTORES ZENIT E.I.R.L.	2025-03-05 16:10:17.0	Válido

Segundo. DETALLE DE LOS POSTORES.

En el día y horario señalado, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Estado
1	20558173832	CONSORCIO OCOBAMBA integrado por las empresas (INGENIERIA & SERVICIOS PUCOM S.A.C - INGERSERVIS PUCOM S.A.C. y GROSSROAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.C.R.L.)	Valido
2	20606373733	CONSORCIO SURCONST integrado por las empresas (CODYLSA S.A.C., ERGOBRAS S.A.C. y CONTRUC-EJE E.I.R.L.)	Valido
3	20210651706	CESPA S.R.L.	Valido
4	20486554160	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	Valido

Tercero. Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de estas, a fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

Cuarto. DETALLE DE LA ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

De acuerdo al numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, para la admisión de las ofertas se verificó la presentación de la documentación obligatoria requeridos en los literales a, b, c, d, e, f y g del artículo 52 del RLCE, en caso de no cumplir con lo requerido la oferta se considera NO ADMITIDA; así mismo, el comité declarará rechazadas las ofertas que se encuentren por debajo del noventa por ciento del valor referencial o que se excedan en más del ciento diez por ciento del valor referencial.

Nº	Nombre o Razón Social	Observación	Estado de la propuesta
1	CONSORCIO OCOBAMBA integrado por las empresas (INGENIERIA & SERVICIOS PUCOM S.A.C - INGERSERVIS PUCOM S.A.C. y GROSSROAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.C.R.L.)	- Cumple con lo requerido en los literales a), b), c), d), e), f) y g) de la Documentación de presentación Obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la Admisión de la Oferta.	Admitido
2	CONSORCIO SURCONST integrado por las empresas (CODYLSA S.A.C., ERGOBRAS S.A.C. y CONTRUC-EJE E.I.R.L.)	- Cumple con lo requerido en los literales a), b), c), d), e), f) y g) de la Documentación de presentación Obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la Admisión de la Oferta.	Admitido
3	CESPA S.R.L.	- Cumple con lo requerido en los literales a), b), c), d) y e) de la Documentación de presentación Obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la Admisión de la Oferta; No Cumple con lo solicitado en el literal g).	No Admitido
4	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	- Cumple con lo requerido en los literales a), b), c), d), e) y g) de la Documentación de presentación Obligatoria 2.2.1.1. Documentos para la Admisión de la Oferta.	Admitido

OBSERVACIONES:

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

CESPA S.R.L.

1.- En el Anexo N°6 PRECIO DE LA OFERTA no cumple con lo indicado en las bases integradas en el punto "g" que de acuerdo con las bases integradas en los Documentos para la Admisión de la Oferta. El postor presentó su oferta en la partida "02.02 TRAZO NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR" con la Unidad de Medida "m3" además de que el ítem de esta partida se estaría repitiendo con la partida "02.02 TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA C:A - 1:15 con la Unidad de Medida "m2" de su oferta, siendo lo correcto

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE OCOBAMBA**

COMITÉ DE SELECCIÓN

de acuerdo con el presupuesto "01.02.02 TRAZO NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR con la Unidad de Medida "m2". Además, presenta en la partida "02.05.01.01 PRUEBAS HIDRAULICA DE RED DE DISTRIBUCION tiene como unidad de medida "und" además de que el ítem de esta partida se estaría repitiendo con la partida "02.05.01.01 ESTRUCTURA METÁLICA PARA TECHO (CERCHAS COLUMNAS Y CORREAS)" de su oferta, siendo lo correcto de acuerdo con el presupuesto del expediente técnico "04.02.05.01.01 PRUEBAS HIDRAULICA DE RED DE DISTRIBUCION tiene como unidad de medida "m". Errores que confunden al comité y no se ajustan a lo solicitado en las bases integradas ni en el presupuesto del expediente técnico, siendo estos insubsanables. Evidencia que se muestra en las siguientes imágenes de la oferta del postor:

DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA ECONOMICA:

N° ITEM	PARTIDA	UND	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				37,022.05
01.01	OBRAS PROVISIONALES				13,207.00
01.01	ALMACEN Y GUARDIANA	m2	100.00	132.07	13,207.00
01.02	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	gb	1.00	150.00	150.00
01.03	DESAGUE PARA LA CONSTRUCCION	gb	1.00	150.00	150.00
01.04	ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCION	gb	1.00	600.00	600.00
01.05	CERCO PROVISIONAL DE OBRA	m	100.00	40.90	4,090.00
01.06	CARTEL DE IDENTIFICACION DE 3.6 X 2.40M	und	1.00	1,443.02	1,443.02
02	TRABAJOS PRELIMINARES				10,183.87
02.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	395.49	4.84	1,914.17
02.02	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m3	395.49	20.91	8,269.70
01	MUROS, TABIQUES Y ALBAÑILERIA				24,529.18
01.01	MURO DE LADRILLO KK TIPO SOGA, CEMENTO: ARENA	m2	258.61	94.85	24,529.16
02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDURAS				35,944.11
02.01	TARRAJEO EN MUROS INTERIORES MEZCLA C/A - 1:5	m2	279.20	32.56	9,090.75
02.02	TARRAJEO EN MUROS EXTERIORES MEZCLA C/A - 1:5	m2	238.02	39.28	9,349.43

N° ITEM	PARTIDA	UND	METRADO	PU	SUB TOTAL
02.03.01	WENTH				423.56
02.03.01.01	CODO PVC SAP 1/2"X90° SP	pza	4.00	10.64	42.56
02.03.01.02	CODO PVC SAP 3/4"X90° SP	pza	2.00	11.04	22.08
02.03.01.03	TEE PVC SAP 3/4" SP	pza	2.00	13.43	26.86
02.03.01.04	REDUCCION PVC SAP 3/4" @ 1/2" SP	pza	1.00	12.43	12.43
02.04	LLAVES Y VALVULAS				56.99
02.04.01	SEÑAL				56.99
02.04.01.01	VALVULA ESFERICA 1/2", INC. NICHOS DE MADERA CON TAPA	und	1.00	56.99	56.99
02.05	PRUEBAS EN RED DE AGUA FRIA				38.40
02.05.01	SEÑAL				38.40
02.05.01.01	PRUEBA HIDRAULICA DE RED DE DISTRIBUCION	und	20.00	1.92	38.40
02.05.01	TIERALES Y RETICULADOS				103,243.71
02.05.01.01	ESTRUCTURA METALICA PARA TECHO (CERCHAS, COLUMNAS Y CORREAS)	und	1.00	103,243.71	103,243.71

2.- El Anexo N°6 PRECIO DE LA OFERTA no cumple con lo indicado en las bases integradas en el punto "g" que de acuerdo con las bases integradas en los Documentos para la Admisión de la Oferta. El postor presentó su oferta repitiendo el número de ítems en los numerales 01 – 02 – 03 y 04 (página 31) que no corresponden a lo solicitado, puesto que ya menciono dichos ítems en la parte inicial de su oferta (página 35) en el desagregado de partidas que sustentan la oferta de acuerdo con el siguiente cuadro:

DESAGREGADO DE PARTIDAS QUE SUSTENTAN LA OFERTA ECONOMICA:

N° ITEM	PARTIDA	UND	METRADO	PU	SUB TOTAL
01	OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				37,022.05
01.01	OBRAS PROVISIONALES				13,207.00
01.01	ALMACEN Y GUARDIANA	m2	100.00	132.07	13,207.00
01.02	AGUA PARA LA CONSTRUCCION	gb	1.00	150.00	150.00
01.03	DESAGUE PARA LA CONSTRUCCION	gb	1.00	150.00	150.00
01.04	ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCION	gb	1.00	600.00	600.00
01.05	CERCO PROVISIONAL DE OBRA	m	100.00	40.90	4,090.00
01.06	CARTEL DE IDENTIFICACION DE 3.6 X 2.40M	und	1.00	1,443.02	1,443.02
02	TRABAJOS PRELIMINARES				10,183.87
02.01	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	395.49	4.84	1,914.17
02.02	TRAZO NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m3	395.49	20.91	8,269.70
03	SEGURIDAD Y SALUD				7,958.20

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA

COMITÉ DE SELECCIÓN

03.01	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	03.03	4.00	300.00	1,200.00
03.02	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD	03.04	1.00	1,000.00	1,000.00
03.03	RECURSO PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD TEMPORAL	03.05	1.00	650.00	650.00
03.04	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL		1.00	3,207.00	3,207.00
03.05	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA		1.00	1,135.20	1,135.20
01	ESTRUCTURAS				258,290.41
01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				20,145.23
01.01.01	ELOCAR ALMACEN Y CUARTO DE MAQUINARIAS				16,243.86
01.01.02	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m2	355.49	10.60	4,192.19
01.01.03	EXCAVACION PARA CIMENTOS EN TERRENO NORMAL	m3	302.59	66.52	5,850.89
01.02	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	138.26	37.59	5,200.58
01.02.01	MURO DE CONTENCIÓN				3,801.57
01.02.02	NIVELACION INTERIOR Y APISONADO	m2	35.65	10.60	377.89
01.02.03	EXCAVACION PARA CIMENTOS EN TERRENO NORMAL	m3	27.13	66.52	1,804.69
01.02.04	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	45.73	37.59	1,718.99
02	CONTROL DE CALIDAD				1,950.00
02.01	DISEÑO DE MEZCLAS	und	3.00	400.00	1,200.00
02.02	PRUEBAS DE ROTURA DE BRIQUETAS	und	15.00	50.00	750.00
03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				21,245.58
03.01	ELOCAR ALMACEN Y CUARTO DE MAQUINARIAS				19,307.29
03.01.01	CONCRETO CIMENTOS CORRIDOS 1:10-30% P.G.	m3	17.55	330.30	5,814.27
03.01.02	SOLADO PARA ZAPATA MEZCLA C.H. 1:12 DE e=5 cm	m2	43.94	51.93	2,281.80
03.01.03	SOLADO PARA VIGAS DE CONEXIÓN MEZCLA C.H. 1:12 DE e=5 cm	m2	22.76	51.93	1,181.93
03.01.04	SOLADO PARA CIMENTOS MEZCLA C.H. 1:12 DE e=5 cm	m2	35.28	51.93	1,837.28
03.01.05	SOBRECIMENTOS CONCRETO MEZCLA C.H. 1:2-25% P.M.	m3	7.03	450.54	3,257.03
03.01.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMENTOS	m2	70.76	58.88	4,184.93
02.03.02	MURO DE CONTENCIÓN				1,851.30
02.03.02.01	SOLADO PARA ZAPATA MEZCLA C.H. 1:12 DE e=5 cm	m2	35.65	51.93	1,851.30
04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				211,702.88
04.01	ZAPATAS				52,435.02
04.01.01	ELOCAR ALMACEN Y CUARTO DE MAQUINARIAS				52,786.53
04.01.01.01	CONCRETO FC-210 kg/cm2 EN ZAPATAS CONECTADAS	m3	21.97	686.43	15,080.87
04.01.01.02	ACERO EN ZAPATAS CONECTADAS	kg	4,987.82	7.50	37,705.75
04.01.01.03	ACERO EN ZAPATAS CONECTADAS	kg			1,545.45
04.01.01.04	CONCRETO FC-210 kg/cm2 EN ZAPATAS CONECTADAS	m3	8.91	596.43	5,315.00

CONTRATISTAS GENERALES
Ing. Julio Cesar Pacheco Leticia
GERENTE

N° ITEM	PARTIDA	UND	METRADO	PU	SUB TOTAL
04.01.03	CODO PVC SAL 47X90	03.03	12.00	29.72	356.64
04.01.04	ENCORRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNETA	m2	2.70	113.83	307.34
04.01.05	CONCRETO EN COLUMNETAS FC-175 kg/cm2	m3	0.14	753.37	105.47
01	INSTALACIONES ELECTRICAS				12,439.68
01.01	SALIDA PARA ALUMBRADO TOMACORRIENTES Y FUERZA				2,717.54
01.02	SALIDA PARA CENTROS DE LUZ TECHO	pdo	19.00	96.53	1,834.07
01.03	SALIDA PARA INTERRUPTOR UN GOLPE	pdo	3.00	83.73	251.19
01.04	SALIDA PARA INTERRUPTOR DOS GOLPES	pdo	2.00	88.73	177.46
01.05	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE	pdo	8.00	54.59	436.72
02	TOMACORRIENTES E INTERRUPTORES DISPOSITIVOS				750.83
02.01	TOMACORRIENTE BI POLAR DOBLE CON LIT PLACA DE ALUMINIO	und	8.00	58.53	468.24
02.02	INTERRUPTOR UN GOLPE, PLACA AN SIESP	und	3.00	55.53	166.59
02.03	INTERRUPTOR DOS GOLPES, PLACA AN SIESP	und	2.00	58.03	116.06
03	CANALIZACIONES, CONDUCTOS O TUBERIAS				4,717.70
03.01	TUBERIA POC SAP INSTALACIONES ELECTRICAS 40mm Ø (1/2")	m	130.00	36.29	4,717.70
04	SISTEMA PUESTA A TIERRA Y PARARRAYOS				779.31
04.01	SISTEMA POZO A TIERRA	und	1.00	779.31	779.31
04	TABLEROS ELECTRICOS				3,441.67
04.01	TABLERO GENERAL DE DISTRIBUCION TCS	und	1.00	3,441.67	3,441.67
05	CONDUCTORES ALIMENTADORES SISTEMA NORMAL				525.20
05.01	CONDUCTOR 4mm2 20-100 (cables aluminio)	m	60.00	4.04	242.40
05.02	CONDUCTOR 4mm2 20-100 verde (tierra)	m	5.00	4.04	20.20
05.03	CONDUCTOR 4mm2 20-100 (cables tomacorrientes)	m	60.00	4.04	242.40
05.04	CONDUCTOR 4mm2 20-100 verde (Tierra Tomacorrientes)	m	5.00	4.04	20.20
06	MONTAJE DE LUMINARIAS				1,793.60
06.01	ARTIFACTO SUSPENDIDO AL TECHO CON DOS LAMPARAS	eq	19.00	94.40	1,793.60
07	PRUEBAS ELECTRICAS				3,000.00
07.01	REVISION Y PRUEBAS ELECTRICAS	gb	1.00	3,000.00	3,000.00
08	CABLEADO ESTRUCTURADO EN INTERIOR DE EDIFICIO				173.05
08.01	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA				173.05
08.01.01	ETIQUETADO BARRA PUESTA A TIERRA	und	1.00	3.56	3.56
	PRUEBA ELECTRICAS (Resistencia de Puesta a Tierra)	und	1.00	169.49	169.49
1	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				621,727.28
2	GASTOS GENERALES				
2.1	GASTOS GENERALES FIJOS				1,603.00
2.2	GASTOS GENERALES VARIABLES				123,825.05
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)				125,428.05
3	UTILIDAD (C)				31,026.26
	SUB TOTAL (A+B+C)				778,181.59
4	ICV (15%)				116,727.24
5	MONTA TOTAL DE LA OFERTA				894,908.83

CONTRATISTAS GENERALES
Ing. Julio Cesar Pacheco Leticia
GERENTE

Y el postor lo que hace es generar confusión al presentar su oferta con este error en las partidas y esto se puede notar de manera evidente en las páginas 31 - 35; error que no puede subsanarse dado que en el artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones vigente indica: "60.4. En el documento que contiene el precio ofertado u oferta económica puede subsanarse la rúbrica y la foliación. La falta de firma en la oferta

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE OCOBAMBA****COMITÉ DE SELECCIÓN**

económica no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en números y letras, prevalece este último. En los sistemas de contratación a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su corrección al órgano a cargo del procedimiento, debiendo constar dicha rectificación en el acta respectiva; en este último caso, dicha corrección no implica la variación de los precios unitarios ofertados." Y que de acuerdo con el glosario de términos de la Ley 30225 una **Partida**: Cada una de las partes que conforman el presupuesto de una obra y precio unitario. En consecuencia, en un presupuesto de obra, una partida es una fila en una tabla de datos que representa un gasto de proyecto por código o ítem, partida o descripción, unidades de medida, metrados o cantidades y precios. Siendo este desagregado detallado claro y transparente sin errores ni enmendaduras de acuerdo con lo establecido en el anexo 6 de las bases integradas. Por lo que el COMITÉ DE SELECCIÓN considera la OFERTA del POSTOR como **NO ADMITIDA**.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su calificación:

Nro.	Nombre o Razón Social	Estado de la propuesta
1	CONSORCIO OCOBAMBA integrado por las empresas (INGENIERIA & SERVICIOS PUCOM S.A.C - INGESERVIS PUCOM S.A.C. y GROSSROAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.C.R.L.)	Admitido
2	CONSORCIO SURCONST integrado por las empresas (CODYLSA S.A.C., ERGOBRAS S.A.C. y CONTRUC-EJE E.I.R.L.)	Admitido
3	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	Admitido

Quinto.

Seguidamente de conformidad con el artículo 74 del RLCE, se continua con la Evaluación de las ofertas mediante la aplicación de los factores de evaluación a las ofertas que cumplieron con lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73 del RLCE, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo establecido en las bases integradas y lo determinado en el numeral 74.2 del RLCE.

Para la determinación del puntaje por el precio se usará la siguiente formula.

$$P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$$

Donde:

- I = Oferta
- Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
- Oi = Precio i
- Om = Precio de la oferta más baja
- PMP = Puntaje máximo del precio

Sexto. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Con los criterios establecidos en el numeral sexto, se evalúa las ofertas con el siguiente resultado.

N°	Postor	FACTORES DE EVALUACION		Puntaje total	Bonifi. 5% REMYPE	Puntaje final	discapitados	Orden de prelación
		Precio Ofertado (100 Puntos)	Puntaje Max (100)					
1	CONSORCIO OCOBAMBA integrado por las empresas (INGENIERIA & SERVICIOS PUCOM S.A.C - INGESERVIS PUCOM S.A.C. y GROSSROAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.C.R.L.)	918,256.61	100	100	5	105	No	1
2	CONSORCIO SURCONST (ERGOBRAS S.A.C. - CODYLSA S.A.C. - CONTRUC-EJE E.I.R.L.)	998,290.14	91.98	91.98	5	96.98	No	2
3	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	999,879.42	91.84	91.84	5	96.84	No	3

Séptimo. CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

Finalmente se llevó a cabo la calificación de la oferta valida, conforme a lo que establece el numeral 75.3 del artículo 75 de RLCE, que establece que tratándose de obras se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2 a fin de verificar si el postor cumple con los requisitos de calificación.

REQUISITOS DE CALIFICACION		POSTOR		
		CONSORCIO OCOBAMBA	CONSORCIO SURCONST	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.
A	<u>CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL</u>			
A.1	Equipamiento Estratégico	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.	De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.
A.2	Calificaciones del Plantel Profesional Clave.			
A.3	Experiencia del Plantel Profesional Clave.			
B	<u>EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD</u>	ACREDITA	ACREDITA	ACREDITA
RESULTADOS DE LA CALIFICACION		CALIFICA	CALIFICA	CALIFICA

Octavo. RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo con la calificación realizada y verificando que el postor **CONSORCIO OCOBAMBA** integrado por las empresas (INGENIERIA & SERVICIOS PUCOM S.A.C - INGESERVIS PUCOM S.A.C. y GROSSROAL INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN S.C.R.L.), cumple con los requisitos de calificación establecidos en los términos de referencia de las bases integradas, se le da como postor ganador del procedimiento de selección **ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 01-2025-CS-MDO/LC-1** para la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA (0113) – “CONSTRUCCION DE ALMACEN; EN EL(LA) CADENA PRODUCTIVA DE NARANJAS Y MANDARINAS EN EL SECTOR DE TIRIJUAY SUB CUENCAS DE VERSALLES Y SAN LORENZO, DISTRITO DE OCOBAMBA, PROVINCIA LA CONVENCION, DEPARTAMENTO CUSCO – CUSCO”**.

El órgano a cargo del procedimiento de selección encargado de conducir y desarrollar el presente Procedimiento de Selección da por concluido este acto y firma al pie del presente en señal de conformidad siendo las **11:02 horas del mismo día** y año en curso, y, a su vez autorizan para que los resultados de este acto sean publicados en la plataforma del SEACE.

El Comité de Selección



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA

PRIMER MIEMBRO
COMITÉ DE SELECCIÓN

FREDY ORTIZ ASCARZA
1ER. MIEMBRO TITULAR



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA

PRESIDENTE
COMITÉ DE SELECCIÓN

BELTRAN ERAZO QUISPE
TITULAR PRESIDENTE



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OCOBAMBA

SEGUNDO MIEMBRO
COMITÉ DE SELECCIÓN

IGNACIO SUPA FIGUEROA
2DO. MIEMBRO TITULAR